N.o 193 — 7 de Outubro de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 14 473

Despacho n.o 21 202/2005 (2.a série). — Por despacho do con-
selho de administração do Centro Hospitalar do Baixo Alentejo, S. A.,
Hospital José Joaquim Fernandes, S. A., Beja, de 13 de Setembro
de 2005:

João Manuel Ildefonso Dias — autorizada a renovação do regime de
horário acrescido (quarenta e duas horas semanais), a partir de
19 de Outubro de 2005, por um período de três meses. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Manuel da Cunha Rêgo.

Despacho n.o 21 203/2005 (2.a série). — Por despacho do con-
selho de administração do Hospital José Joaquim Fernandes, S. A.,
de 20 de Setembro de 2005:

Lina Maria Sousa Santos Dias, enfermeira graduada — autorizada
a renovação do regime de horário acrescido (quarenta e duas horas
semanais), a partir de 19 de Abril de 2004, pelo período de seis
meses. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Manuel da Cunha Rêgo.

Despacho n.o 21 204/2005 (2.a série). — Por despacho do con-
selho de administração do Centro Hospitalar do Baixo Alentejo, S. A.,
Hospital José Joaquim Fernandes, S. A., Beja, de 20 de Setembro
de 2005, foi autorizada a renovação do regime de horário acrescido
(quarenta e duas horas semanais), a partir de 1 de Outubro de 2005,
por um período de seis meses, ao seguinte pessoal de enfermagem:

Enfermeiro-chefe:

António Carlos Barros Costa.

Enfermeira especialista:

Maria Leonor Figueira Castilho Reis Figueira.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Manuel da Cunha Rêgo.

ERSUC — RESÍDUOS SÓLIDOS DO CENTRO, S. A.

Anúncio n.o 152/2005 (2.a série). — Incompatibilidades e impe-
dimentos. — Nos termos do disposto no n.o 3 e para efeitos do disposto
no n.o 4 do artigo 7.o da Lei n.o 64/93, de 26 de Agosto, publica-se
o extracto da acta n.o 26 da assembleia geral da ERSUC — Resíduos
Sólidos do Centro, S. A.:

«Acta n.o 26

(extracto)

Aos 11 dias do mês de Julho do ano 2005, pelas 10 horas e 30 minu-
tos, no Hotel D. Luís, em Coimbra, por na sede social não haver
espaço disponível, reuniu a assembleia geral da ERSUC — Resíduos
Sólidos do Centro, S. A., sociedade comercial anónima com sede
na Rua de Alexandre Herculano, 21-B, em Coimbra, matriculada na
Conservatória do Registo Comercial de Coimbra sob o n.o 5261, com
o capital social de E 4 075 000, pessoa colectiva n.o 503004405.
A assembleia geral foi devidamente convocada nos termos da lei e
dos estatutos, com a seguinte ordem do dia:

1) Eleição dos membros dos órgãos sociais para o triénio de
2005-2007:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
b) Conselho de administração:

Presidente — Engenheira Almerinda Maria Gago Horta
Mendes Antas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ . . . ]
4 — Que a engenheira Almerinda Antas, ora eleita presidente do

conselho de administração, fique desde já autorizada a acumular o
cargo com o exercício de funções na sociedade HORTELÂNDIA
Sociedade de Exploração Agrícola do Algarve, S. A., e com o exercício
de funções no âmbito da AdP — Águas de Portugal, SGPS, S. A.,
incluindo as de membro de órgãos sociais de empresas do Grupo
Águas de Portugal, com fundamento no interesse para a sociedade
de uma estreita ligação com o mesmo.

[. . . ]
Não havendo mais intervenções, o presidente da mesa deu por

encerrados os trabalhos da assembleia pelas 11 horas e 30 minutos,
tendo-se lavrado a presente acta, que vai ser devidamente assinada.

(Assinaturas ilegíveis.)»

16 de Setembro de 2005. — A Administração: (Assinaturas ilegíveis.)

Anúncio n.o 153/2005 (2.a série). — Incompatibilidades e impe-
dimentos. — Nos termos do disposto no n.o 3 e para efeitos do disposto
no n.o 4 do artigo 7.o da Lei n.o 64/93, de 26 de Agosto, publica-se
o extracto da acta n.o 26 da assembleia geral da ERSUC — Resíduos
Sólidos do Centro, S. A.:

«Acta n.o 26

(extracto)

Aos 11 dias do mês de Julho do ano 2005, pelas 10 horas e 30 minu-
tos, no Hotel D. Luís, em Coimbra, por na sede social não haver
espaço disponível, reuniu a assembleia geral da ERSUC — Resíduos
Sólidos do Centro, S. A., sociedade comercial anónima com sede
na Rua de Alexandre Herculano, 21-B, em Coimbra, matriculada na
Conservatória do Registo Comercial de Coimbra sob o n.o 5261, com
o capital social de E 4 075 000, pessoa colectiva n.o 503004405.
A assembleia geral foi devidamente convocada nos termos da lei e
dos estatutos, com a seguinte ordem do dia:

1) Eleição dos membros dos órgãos sociais para o triénio de
2005-2007:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
b) Conselho de administração:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vogal: Dr. Alberto Alves Santos.

[ . . . ]
5 — Que o Dr. Alberto Santos, ora eleito vogal do conselho de

administração, fique desde já autorizado a acumular o cargo com
o exercício de funções na Associação Académica de Coimbra, orga-
nismo autónomo de futebol, e com o exercício de funções de consultor
jurídico de associações de municípios.

[ . . . ]
Não havendo mais intervenções, o presidente da mesa deu por

encerrados os trabalhos da assembleia pelas 11 horas e 30 minutos,
tendo-se lavrado a presente acta, que vai ser devidamente assinada.

(Assinaturas ilegíveis.)»

16 de Setembro de 2005. — A Administração: (Assinaturas ilegíveis.)

HOSPITAL DISTRITAL DE SANTARÉM, S. A.

Aviso n.o 8745/2005 (2.a série). — Por despacho de 22 de Setem-
bro de 2005 do conselho de administração:

José Manuel Soares Caetano, técnico de imagiologia de 1.a classe
do quadro de pessoal deste Hospital — concedida licença sem ven-
cimento de longa duração com efeitos a partir de 30 de Outubro
de 2005.

22 de Setembro de 2005. — A Chefe da Repartição de Pessoal,
Helena Marques.

Aviso n.o 8746/2005 (2.a série). — Por despacho de 14 de Setem-
bro de 2005 do conselho de administração:

Ana Paula Bunheira Lino, Ana Lúcia Arrigada Gonçalves e Maria
de Fátima Diogo Martins Lourenço, enfermeiras especialistas do
quadro de pessoal deste Hospital — nomeadas, após concurso,
enfermeiras-chefe do mesmo quadro, ficando exoneradas do ante-
rior lugar com efeitos a partir da data da aceitação do novo lugar.

23 de Setembro de 2005. — A Chefe da Repartição de Pes-
soal, Helena Marques.

HOSPITAL GARCIA DE ORTA, S. A.

Despacho n.o 21 205/2005 (2.a série). — Por despacho de 28
de Junho de 2005 do conselho de administração deste Hospital:

Anabela Gonçalves Faria Monginho — nomeada definitivamente à
data de 20 de Julho de 2005, precedendo concurso interno de acesso
limitado, na categoria de técnico superior de 1.a classe de psicologia,